Produktname: AR220E18 Luftschleier | Link zum Produkt: https://frico.net/de-de/o/98274 | Artikelnummer: 3265 | Variante: 400V 3N~ | Dokumententyp: Produktkarte |
Erstellt am: 12/23/25 | Generiert durch: Frico Catalogue | Sprache: German
Seite 1 of 3
AR220E18 Luftschleier
Artikelnummer: #3265
Betriebsart: 400V 3N~
Versenkter Luftschleier für kleinere Eingänge
  •  Unsichtbar und kompakt
  •  Intelligente Steuerung
  •  Hohe Leistung
  •  Empfohlene Installationshöhe 2,5 m
Online Katalog öffnen
Rüdiger Preuss
Rechteck
Rüdiger Preuss
Rechteck
Produktname: AR220E18 Luftschleier | Link zum Produkt: https://frico.net/de-de/o/98274 | Artikelnummer: 3265 | Variante: 400V 3N~ | Dokumententyp: Produktkarte |
Erstellt am: 12/23/25 | Generiert durch: Frico Catalogue | Sprache: German
Seite 2 of 3
Technische Daten
Installation
Art der Installation Horizontal
Empfohlene Installationshöhe 2.5 m
Nenndaten
Heizung Elektrisch
Gehäusefarbe Verkehrsweiß
Gehäusefarbe, RAL RAL 9016
Farbe Ausblasgitter Telegrau 2
Farbe Ausblasgitter, RAL RAL 7046
Schutzart IP20
Max. Umgebungstemperatur (trockene Luft) -20 bis 30 °C
Abmessungen und Gewichte
Länge 2042 mm
Höhe 198 mm
Tiefe 392 mm
Gewicht 42 kg
Volumenstrom
Volumenstrom 2400 m³/h
Schalldaten
Schalldruck (LpA) 54 dB(A)
Bedingungen Schalldruck
Bedingungen: Abstand
zum Gerät: 5 Meter.
Richtungsfaktor: 2.
Entsprechende
Absorptionsfläche: 200
m².
Schallleistung (LWA) 70 dB(A)
Bedingungen Schallpegel
Messungen gemäß ISO
27327-2: 2014,
Installationstyp E.
Spannung Motoren
Steuerung/Motorversorgung 230 V
Steuerung/Motorstrom 1 A
Leistungsaufnahme (P1), Motor 220 W
max. Ventilatordrehzahl 1270 rpm
elektrische Erwärmung
Heizleistung 18 kW
Stromstärke, Heizung 26 A
Spannung, Heizung 400 V
Phasen 3~
Temperatursteigung max. Heizleistung, max.
Luftmenge
22 °C
Temperatursteigung max. Heizleistung, min.
Luftmenge
41 °C
Parameter
Leistung 18,00 kW
Luftvolumenstrom 2.400 m³/h
Lufteinlasstemperatur 20 °C
Luftauslasstemperatur 42 °C
Lufteinlassfeuchtigkeit 70,0 % r.H
Auslass Luftfeuchtigkeit 19,5 % r.H
Rüdiger Preuss
Rechteck
Produktname: AR220E18 Luftschleier | Link zum Produkt: https://frico.net/de-de/o/98274 | Artikelnummer: 3265 | Variante: 400V 3N~ | Dokumententyp: Produktkarte |
Erstellt am: 12/23/25 | Generiert durch: Frico Catalogue | Sprache: German
Seite 3 of 3
Zubehör
PA34CB20 Deckenhalterung (18060) PA34TR20 Gewindestange (18057)
PA34VD20 Vibrationsdämpfer (18066) SIREACY Steuergerät (33488)
SIREB1XAE Ext. PC Board (74061) SIREBN Basic kit (33481)
SIReCC603 Modularkabel RJ12 (17542) SIReCC605 Modularkabel RJ12 (17543)
SIReCC610 Modularkabel RJ12 (17544) SIReCC615 Modularkabel RJ12 (17545)
SIRECC640 40m RJ12 on. cable (17773)
Dokumente
3D MODEL (TURNTOOL) AR200.TNT
CAD DRAWINGS (DWG) AR210E SIMPLE.DWG
CAD DRAWINGS (DWG) AR215E SIMPLE.DWG
CAD DRAWINGS (DWG) AR220E SIMPLE.DWG
Declaration of Conformity AR200
Handbuch AR200
Katalogseiten AR200
Manual SIReB1X
SCHALTBILD AR200.PDF
Steuersystem SIRe
UKCA Declaration AR200
Rüdiger Preuss
Rechteck